
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 10 del 14/02/2023

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA IL 16 FEBBRAIO 2023 DALLE ORE 09:30 
FINO A COMPIEMENTO DELL’EVENTO DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA 
IN VIA GARIBALDI DALL’INTERSEZIONE CON VIA MAMELI FINO 
ALL’INTERSIZIONE CON VIA IV NOVEMBRE E ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
TRANSITO DI MONTEGRAPPA NEL TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA KENNEDY E 
VIA PASUPIO IN DIREZIONE PIAZZA KENNEDY

SINDACO

Visto  il Programma del carnevale denominato “CARNIVAL 2023 LET’S CELEBRATE”;
Considerato che  il  primo evento  in  programma si  svolgerà  il  16  febbraio 

2023 con la sfilata dei gruppi allegorici e scolaresche da Piazza 
Marconi a Piazza Kennedy;

Considerato che si rende necessario garantire la sicurezza della circolazione 
veicolare e pedonale;

Ritenuto opportuno apportare alcune modifiche alla circolazione al fine di 
consentire il regolare svolgimento della sfilata;

Visti gli  articoli 6 e 7 del  Decreto Legislativo N.285/1992 “Nuovo 
codice della strada” e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. n.495/92 “Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del nuovo codice della strada”;

Visto l’art. 50 del D.Lgs del 18 agosto 2000 N.267 “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

                                                                                                                                                     

ORDINA

Per i motivi in premessa espressi, che si intendono richiamati, il 16 febbraio 2023 dalle ore 
09:30 e fino al completamento dell’evento, l’istituzione temporanea:
del divieto di circolazione e sosta in via Garibaldi dall’intersezione con via Mameli fino 
all’intersezione con via IV Novembre.

- con eccezione ai soli mezzi delle Forze dell’Ordine, dei mezzi di soccorso, ai 
mezzi adibiti al trasporto di persone diversamente abili  munite di apposito 
contrassegno e ai residenti;

- e istituzione del divieto di transito di Monte grappa nel tratto compreso tra 
piazza Kennedy e via Pasubio in direzione piazza Kennedy.

Si  incarica  l’Ufficio  Tecnico  Comunale  di  provvedere  all’istallazione  della  segnaletica 
temporanea.

Pagina 1/2



DISPONE
Di  dare  adeguata  pubblicità  alla  presente  Ordinanza  tramite  pubblicazione  sull’Albo 
Pretorio  e  sul  sito  istituzionale  di  questo  comune  raggiungibile  all’indirizzo  internet 
www.comune.casteldiiudica.ct.it  e  inviando  copia  della  presente  ordinanza  al  Comando 
della Polizia Locale e al Comando dell’Arma dei Carabinieri.

A norma dell’art.3  della  L.241 del  7  agosto 1990 “Nuove norme sul  procedimento  amministrativo” e successive  
modifiche,  avverso  la  presente  ordinanza,  chiunque  vi  abbia  interesse,  potrà  ricorrere  entro  60  giorni  dalla  
pubblicazione in Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa entro 120 giorni al Presidente  
della Regione Siciliana. L’Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante apposita segnaletica. E’ fatto  
obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare la presente Ordinanza e agli organi di Polizia Stradale, di cui all’art.  
12 del vigente codice della strada, di farla osservare. I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Il Vice Comandante
Ponzio Gaetana

Castel di Iudica,  14/02/2023 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 2/2


